
Obsah 

II Nelegislativní akty 

NAŘÍZENÍ 

★ Prováděcí nařízení Rady (EU) 2020/370 ze dne 5. března 2020, kterým se provádí nařízení (EU) 
č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 
k situaci na Ukrajině . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ Prováděcí nařízení Rady (EU) 2020/371 ze dne 5. března 2020, kterým se provádí čl. 21 odst. 5 
nařízení (EU) 2016/44 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

ROZHODNUTÍ 

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2020/372 ze dne 27. února 2020 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie v Radě Mezinárodní organizace pro civilní letectví, pokud jde o přijetí změn 
příloh 1, 3, 4, 6, 10, 11, 13, 14, 15, 16 a 18 Úmluvy o mezinárodním civilním letectví . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/373 ze dne 5. března 2020, kterým se mění rozhodnutí 
2014/119/SZBP o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

★ Prováděcí rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/374 ze dne 5. března 2020, kterým se provádí 
rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 

CS 

L 71 Úřední věstník 
Evropské unie 

Ročník 63 

Právní předpisy 6. března 2020 České vydání 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 





II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2020/370 

ze dne 5. března 2020, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině (1), a zejména na čl. 14 odst. 1 uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 5. března 2014 přijala Rada nařízení (EU) č. 208/2014. 

(2) Na základě přezkumu provedeného Radou by měly být vypuštěny položky týkající se dvou osob a v příloze I by 
měly být aktualizovány informace týkající se práva na obhajobu a práva na účinnou soudní ochranu. 

(3) Příloha I nařízení (EU) č. 208/2014 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (EU) č. 208/2014 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 5. března 2020.  

Za Radu 
předseda 
T. ĆORIĆ     

(1) Úř. věst. L 66, 6.3.2014, s. 1. 

CS Úřední věstník Evropské unie 6.3.2020                                                                                                                                             L 71/1   



PŘÍLOHA 

Příloha I nařízení (EU) č. 208/2014 se mění takto: 

1) V části „A. Seznam osob, subjektů a orgánů podle článku 2“ se vypouštějí položky týkající se těchto osob: 

11. Mykola Yanovych Azarov, 

18. Edward Stavytskyi. 

2) Část „B. Právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu“ se nahrazuje tímto: 

„B. Právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu 

Právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu podle trestního řádu Ukrajiny 

Článek 42 trestního řádu Ukrajiny (dále jen „trestní řád“) stanoví, že každá osoba, která je podezřelá nebo obviněná 
v trestním řízení, má právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Mezi tato práva náleží právo být 
informován o tom, z jakého trestného činu je dotyčná osoba podezřelá nebo obviněná, právo být výslovně a bez 
prodlení informován o svých právech podle trestního řádu, právo mít při první žádosti přístup k obhájci, právo 
předkládat návrhy týkající se procesních úkonů a právo napadnout rozhodnutí, úkony a opomenutí vyšetřovatele, 
veřejného žalobce a vyšetřujícího soudce. Článek 306 trestního řádu stanoví, že stížnosti proti rozhodnutím, 
jednáním nebo opomenutím vyšetřovatele nebo veřejného žalobce musí posoudit vyšetřující soudce místního 
soudu v přítomnosti stěžovatele nebo jeho obhájce či právního zástupce. Článek 308 trestního řádu stanoví, že 
stížnosti ve věci nedodržení přiměřené lhůty během vyšetřování před zahájením soudního řízení ze strany 
vyšetřovatele nebo veřejného žalobce mohou být podány u nadřízeného veřejného žalobce a musí o nich být 
rozhodnuto do tří dnů od podání. Článek 309 trestního řádu kromě toho stanoví, která rozhodnutí vyšetřujících 
soudců mohou být napadena opravným prostředkem a že jiná rozhodnutí mohou být předmětem soudního 
přezkumu v průběhu přípravného řízení u soudu. Řada procesních vyšetřovacích úkonů je navíc možná pouze 
s výhradou rozhodnutí vyšetřujícího soudce nebo soudu (například zajištění majetku podle článků 167 až 175 
a opatření k zajištění podle článku 176 až 178 trestního řádu). 

Uplatnění práva na obhajobu a práva na účinnou soudní ochranu jednotlivých osob zařazených na seznam 

1. Viktor Fedorovych Yanukovych 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že v trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Janukovyče na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládají to zejména dopisy ze 
dne 26. září 2014 a 8. října 2014 týkající se zaslání písemného sdělení o tom, že je podezřelý ze spáchání 
trestného činu, informace, že dne 27. července 2015 bylo vydáno povolení pro zvláštní vyšetřování před 
zahájením soudního řízení in absentia, řada soudních rozhodnutí týkajících se zajištění majetku a skutečnost, 
že proti rozhodnutí ze dne 27. září 2017 o přerušení trestního stíhání bylo možné podat opravný prostředek. 
Rada rovněž disponuje v jeho případě důkazy o tom, že dne 30. září 2019 bylo vyhověno nedávnému návrhu 
obhajoby. 

2. Vitalii Yuriyovych Zakharchenko 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, byla respektováno 
právo pana Zacharčenka na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládají to zejména 
rozhodnutí vyšetřujícího soudce ze dne 21. května 2018 a 23. listopadu 2018, jimiž povolil, aby byl pan 
Zacharčenko zadržen za účelem zajištění jeho přítomnosti u soudu a účasti na jednání o návrhu na vzetí do 
vazby. Kromě toho bylo možné proti rozhodnutí ze dne 19. února 2019 o přerušení vyšetřování před 
zahájením soudního řízení podat opravný prostředek. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 71/2                                                                                                                                              6.3.2020   



3. Viktor Pavlovych Pshonka 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Pšonky na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že 
dne 22. prosince 2014 bylo doručeno písemné sdělení o podezření ze spáchání trestného činu, skutečnost, že 
proti rozhodnutí ze dne 16. června 2017 o přerušení trestního stíhání bylo možné podat opravný prostředek, 
a rozhodnutí vyšetřujícího soudce ze dne 12. března 2018, 13. srpna 2018 a 5. září 2019, jimiž povolil, aby 
byl pan Pšonka zadržen za účelem zajištění jeho přítomnosti u soudu a účasti na jednání o návrhu na vzetí do 
vazby. 

6. Viktor Ivanovych Ratushniak 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Ratušnaka na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládají to zejména rozhodnutí 
vyšetřujícího soudce ze dne 21. května 2018 a 23. listopadu 2018, jimiž povolil, aby byl pan Ratušnak 
zadržen za účelem zajištění jeho přítomnosti u soudu a účasti na jednání o návrhu na vzetí do vazby. Kromě 
toho proti rozhodnutí ze dne 19. února 2019 o přerušení vyšetřování před zahájením soudního řízení bylo 
možné podat opravný prostředek. 

7. Oleksandr Viktorovych Yanukovych 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Janukovyče na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména řada 
soudních rozhodnutí týkajících se zajištění majetku a rozhodnutí vyšetřujícího soudce ze dne 
27. června 2018, kterým bylo zrušeno usnesení prokuratury, v němž byl zamítnut návrh obhajoby na 
zastavení vyšetřování. 

9. Artem Viktorovych Pshonka 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Pšonky na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že 
dne 29. prosince 2014 bylo doručeno písemné sdělení o podezření ze spáchání trestného činu, skutečnost, že 
proti rozhodnutí ze dne 16. června 2017 o přerušení trestního stíhání bylo možné podat opravný prostředek, 
a rozhodnutí vyšetřujícího soudce ze dne 12. března 2018, 13. srpna 2018 a 5. září 2019, jimiž povolil, aby 
byl pan Pšonka zadržen za účelem zajištění jeho přítomnosti u soudu a účasti na jednání o návrhu na vzetí do 
vazby. 

12. Serhiy Vitalyovych Kurchenko 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Kurčenka na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména rozhodnutí 
vyšetřujícího soudce ze dne 7. března 2018, jímž povolil zvláštní vyšetřování in absentia. Kromě toho byla 
obhajoba informována o ukončení vyšetřování před zahájením soudního řízení dne 28. března 2019 a bylo jí 
umožněno, aby se seznámila s vyšetřovacím spisem. 

CS Úřední věstník Evropské unie 6.3.2020                                                                                                                                             L 71/3   



13. Dmytro Volodymyrovych Tabachnyk 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Tabačnyka na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména rozhodnutí 
vyšetřujícího soudce ze dne 8. května 2018, jímž se povoluje, aby byl pan Tabačnyk zadržen za účelem 
zajištění jeho přítomnosti u soudu a účasti na jednání o návrhu na vazbu. 

15. Serhiy Hennadiyovych Arbuzov 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Arbuzova na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména dopis ze dne 
24. dubna 2017 týkající se zaslání písemného sdělení o podezření ze spáchání trestného činu, rozhodnutí 
vyšetřujícího soudce ze dne 19. prosince 2018, ze dne 18. března 2019 a ze dne 29. července 2019, jimiž 
vyhověl návrhu obhajoby proti nečinnosti Generální prokuratury, rozhodnutí vyšetřujícího soudce ze dne 
10. srpna 2017, jímž povolil zvláštní vyšetřování in absentia, a rozhodnutí vyšetřujícího soudce ze dne 
4. listopadu 2019 a 5. listopadu 2019, jimiž zamítl návrhy obhajoby na stanovení lhůty pro ukončení 
vyšetřování před zahájením soudního řízení. 

17. Oleksandr Viktorovych Klymenko 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Klymenka na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládají to zejména rozhodnutí 
vyšetřujícího soudce ze dne 1. března 2017 a 5. října 2018, jimiž povolil zvláštní vyšetřování in absentia, 
rozhodnutí vyšetřujícího soudce ze dne 8. února 2017 a 19. srpna 2019, jimiž umožnil preventivní opatření 
ve formě vzetí do vazby, a skutečnost, že na straně obhajoby probíhá její seznamování se s vyšetřovacím 
spisem.“   

CS Úřední věstník Evropské unie L 71/4                                                                                                                                              6.3.2020   



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2020/371 

ze dne 5. března 2020, 

kterým se provádí čl. 21 odst. 5 nařízení (EU) 2016/44 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci 
v Libyi 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2016/44 ze dne 18. ledna 2016 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi a o 
zrušení nařízení (EU) č. 204/2011 (1), a zejména na čl. 21 odst.5 uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 18. ledna 2016 přijala Rada nařízení (EU) 2016/44. 

(2) Dne 25. února 2020 aktualizoval výbor Rady bezpečnosti OSN zřízený podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN 
č. 1970 (2011) informace týkající se pěti osob, na které se vztahují omezující opatření. 

(3) Příloha II nařízení (EU) 2016/44 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha II nařízení (EU) 2016/44 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 5. března 2020.  

Za Radu 
předseda 
T. ĆORIĆ     

(1) Úř. věst. L 12, 19.1.2016, s.1. 

CS Úřední věstník Evropské unie 6.3.2020                                                                                                                                             L 71/5   



PŘÍLOHA 

V příloze II nařízení (EU) 2016/44 se položky 6, 9, 23, 25 a 27 nahrazují tímto: 

„6. Jméno: 1: ABU 2: ZAYD 3: UMAR 4: DORDA (ABÚ ZAJD UMAR DÚRDA) 

Titul: není k dispozici. Funkce: a) ředitel, Organizace pro vnější bezpečnost, b) vedoucí zahraniční zpravodajské 
služby. Datum narození: 4. dubna 1944. Místo narození: Alrhaybat. Dostatečně spolehlivá přezdívka: Dorda 
Abuzed OE. Nedostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici. Státní příslušnost: není k dispozici. Číslo pasu: 
Libye FK117RK0, vydán 25. listopadu 2018 v Tripolisu (konec platnosti: 24. listopadu 2026). Národní identifikační 
číslo: není k dispozici. Adresa: Libye (předpokládaný status/místo pobytu: pobývá v Egyptě). Datum zařazení 
na seznam: 26. února 2011 (změna 27. června 2014, 1. dubna 2016, 25. února 2020). Další informace: na seznam 
zařazen podle bodu 15 rezoluce 1970 (2011) (zákaz cestování). Na seznam zařazen 17. března 2011 podle bodu 
17 rezoluce 1970 (zmrazení majetku). Odkaz na internetové stránky se zvláštním sdělením Rady bezpečnosti OSN – 
INTERPOLU: https://www.interpol.int/en/notice/search/un/5938451“ 

„9. Jméno: 1: AISHA 2: MUAMMAR MUHAMMED 3: ABU MINYAR 4: QADHAFI (AJŠA MUAMMAR 
MUHAMMAD ABÚ MINJAR KADDÁFÍ) 

Titul: není k dispozici. Funkce: není k dispozici. Datum narození: 1. ledna 1978. Místo narození: Tripolis, Libye. 
Dostatečně spolehlivá přezdívka: Aisha Muhammed Abdul Salam (číslo libyjského pasu: 215215). Nedostatečně 
spolehlivá přezdívka: není k dispozici. Státní příslušnost: není k dispozici. Číslo pasu: a) Omán 03824970, vydán 
4. května 2014 v Maskatu, Omán (konec platnosti: 3. května 2024), b) Libye 428720, c) B/011641. Národní 
identifikační číslo: 98606612. Adresa: Sultanát Omán (předpokládaný status/místo pobytu: Sultanát Omán). 
Datum zařazení na seznam: 26. února 2011 (změna 11. listopadu 2016, 26. září 2014, 21. března 2013, 2. dubna 
2012, 25. února 2020). Další informace: na seznam zařazena podle bodů 15 a 17 rezoluce 1970 (zákaz cestování, 
zmrazení majetku). Odkaz na internetové stránky se zvláštním sdělením Rady bezpečnosti OSN – INTERPOLU: 
https://www.interpol.int/en/notice/search/un/5525815“ 

„23. Jméno: 1: AHMAD 2: OUMAR 3: IMHAMAD 4: AL-FITOURI 

Titul: není k dispozici. Funkce: velitel milicí Anas al-Dabaši, vůdce mezinárodní převaděčské sítě. Datum narození: 
7. května 1988. Místo narození: (možná Sabráta, městský obvod Talil). Dostatečně spolehlivá přezdívka: není k 
dispozici. Nedostatečně spolehlivá přezdívka: a) Al-Dabachi, b) Al Ammu, c) The Uncle (strejda), d) Al-Ahwal, e) 
Al Dabbashi. Státní příslušnost: Libye. Číslo pasu: Libye LY53FP76, vydán 29. září 2015 v Tripolisu. Národní 
identifikační číslo: 119880387067 Adresa: a) Garabulli, Libye, b) Závíja, Libye, c) Dbabša-Sabráta. Datum 
zařazení na seznam: 7. června 2018 (změna 17. září 2018, 25. února 2020). Další informace: na seznam zařazen 
podle bodů 15 a 17 rezoluce 1970 (zákaz cestování, zmrazení majetku). 

Na seznam zařazen podle bodu 22 písm. a) rezoluce 1970 (2011), bodu 4 písm. a) rezoluce 2174 (2014) a bodu 11 
písm. a) rezoluce 2213 (2015). Odkaz na internetové stránky se zvláštním sdělením Rady bezpečnosti OSN – 
INTERPOLU: https://www.interpol.int/en/notice/search/un/ 

Další informace 

Ahmad Imhamad je velitelem milicí Anas al-Dabaši, které dříve působily v pobřežní oblasti mezi městy Sabráta a 
Melita. Imhamad je výraznou vůdčí osobností v rámci nezákonných aktivit souvisejících s obchodováním s 
migranty. Příslušníci klanu a milicí al-Dabaši rovněž udržují kontakty s teroristickými skupinami a skupinami 
násilných extremistů. V současnosti Imhamad působí v okolí města Závíja, kam se přesunul poté, co v říjnu 2017 
vypukly v pobřežní oblasti násilné střety s jinými ozbrojenými skupinami a konkurenčními převaděčskými 
organizacemi, při nichž zahynulo 30 osob včetně civilistů. V reakci na své vyhnání Ahmad Imhamad dne 
4. prosince 2017 veřejně oznámil, že se do Sabráty vrátí se zbraněmi a posilami. Rozsáhlý důkazní materiál dokládá, 
že Imhamadovy milice jsou přímo zapojeny do nezákonného převaděčství a obchodování s migranty a že kontrolují 
oblasti, odkud se migranti vydávají na cestu, tábory, úkryty a plavidla. Existují informace, které dosvědčují tvrzení, že 
Imhamad vystavoval migranty (mimo jiné i nezletilé) na pevnině i na moři krutým podmínkám, v některých 
případech s fatálními následky. Po násilných střetech mezi Imhamadovými milicemi a dalšími ozbrojenými 
skupinami ve městě Sabráta byly objeveny tisíce migrantů (mnozí z nich ve vážném stavu), přičemž většina z nich 
byla zadržována v centrech Brigády mučedníků Anas al-Dabaši a milicí al-Ghul. Klan Al-Dabaši a s ním spojené 
milice Anas al-Dabaši udržují dlouholeté kontakty s organizací Islámský stát v Iráku a Levantě (ISIL) a s jejími 
odnožemi. 

V jejich řadách působilo několik příslušníků ISIL, mimo jiné Abdallah al-Dabaši, kterého ISIL považuje za „chalífu“ 
Sabráty. Imhamad byl rovněž údajně zapojen do organizace vraždy Samiho Khalifa al-Gharabliho, kterého městská 
rada Sabráty v červenci 2017 pověřila bojem proti převaděčství migrantů. Imhamadovy aktivity významnou měrou 
přispívají k eskalaci násilí a k destabilizaci situace v západní Libyi a ohrožují mír a stabilitu v Libyi i v sousedních 
zemích.“ 

CS Úřední věstník Evropské unie L 71/6                                                                                                                                              6.3.2020   



„25. Jméno: 1: MOHAMMED 2: AL AMIN 3: AL-ARABI 4: KASHLAF 

Titul: není k dispozici. Funkce: velitel brigády Šuhadá al-Nasr, velitel stráže ropné rafinerie v Závíji. Datum 
narození: 2. prosince 1985. Místo narození: Závíja, Libye. Dostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici. 
Nedostatečně spolehlivá přezdívka: a) Kashlaf, b) Koshlaf, c) Keslaf, d) al-Qasab. Státní příslušnost: Libye. Číslo 
pasu: C17HLRL3, vydán 30. prosince 2015 v Závíji. Národní identifikační číslo: není k dispozici. Adresa: Závíja, 
Libye. Datum zařazení na seznam: 7. června 2018 (změna 17. září 2018, 25. února 2020). Další informace: na 
seznam zařazen podle bodů 15 a 17 rezoluce 1970 (zákaz cestování, zmrazení majetku). 

Na seznam zařazen podle bodu 22 písm. a) rezoluce 1970 (2011), bodu 4 písm. a) rezoluce 2174 (2014) a bodu 11 
písm. a) rezoluce 2213 (2015). 

Další informace 

Mohammed al-Hadi je velitelem brigády Šuhadá al-Nasr v Závíji v západní Libyi. Jeho milice kontrolují rafinerii v 
Závíji, která je centrem převaděčských aktivit. Al-Hadi rovněž kontroluje detenční zařízení, mimo jiné detenční 
středisko Nasr, které je pouze formálně pod kontrolou Odboru pro boj proti nelegální migraci (DCIM). Podle 
informací z různých zdrojů patří síť al-Hadiho mezi nejvýznamnější skupiny zabývající se převaděčstvím a 
vykořisťováním migrantů v Libyi. Al-Hadi má rozsáhlé kontakty s velitelem místní jednotky pobřežní stráže v Závíji 
al-Rahmanem al-Miladem; tato jednotka zadržuje plavidla s migranty, která často patří konkurenčním převaděčským 
sítím. Migranti jsou poté převáženi do detenčních zařízení kontrolovaných milicemi al-Nasr, v nichž jsou podle 
dostupných informací zadržováni v krutých podmínkách. Skupina odborníků pro Libyi shromáždila důkazy svědčící 
o tom, že migranti byli často vystaveni bití a další migranti, zejména ženy ze zemí subsaharské Afriky a z Maroka, pak 
byly prodávány na místních trzích jako „sexuální otrokyně“. Skupina odborníků rovněž zjistila, že al-Hadi 
spolupracuje s dalšími ozbrojenými skupinami a byl zapojen do opakovaných násilných střetů, které propukly 
v letech 2016 a 2017.“ 

„27. Jméno: 1: IBRAHIM 2: SAEED 3: SALIM 4: JADHRAN 

Titul: není k dispozici. Funkce: vůdce ozbrojených milicí. Datum narození: 29. října 1982. Místo narození: není 
k dispozici. Dostatečně spolehlivá přezdívka: Ibrahim Saeed Salem Awad Aissa Hamed Dawoud Al Jadhran. 
Nedostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici. Státní příslušnost: Libye. Číslo pasu: S/263963, vydán 
8. listopadu 2012. Národní identifikační číslo: a) 119820043341, b) osobní identifikační číslo: 137803. Adresa: 
není k dispozici. Datum zařazení na seznam: 11. září 2018 (změna 25. února 2020). Další informace: jméno 
matky Salma Abdula Younis. Na seznam zařazen podle bodů 15 a 17 rezoluce 1970 (zákaz cestování, zmrazení 
majetku). Odkaz na internetové stránky se zvláštním sdělením Rady bezpečnosti OSN – INTERPOLU: www.interpol. 
int/en/notice/search/un/xxxx. 

Na seznam zařazen podle bodu 11 písm. b), c) a d) rezoluce 2213 (2015) a bodu 11 rezoluce 2362 (2017). 

Další informace 

— Libyjský úřad generálního prokurátora vydal zatýkací rozkaz proti dotčené osobě, v němž ji obvinil ze spáchání 
řady trestných činů. 

— Dotčená osoba provedla ozbrojené akce a útoky namířené proti ropným zařízením umístěným v oblasti „ropného 
půlměsíce“, které vedly k jejich zničení, přičemž poslední z těchto útoků se uskutečnil dne 14. června 2018. 

— Útoky v oblasti „ropného půlměsíce“ měly za následek mnoho obětí z řad obyvatel tohoto regionu a ohrozily 
životy civilistů. 

— Útoky zastavily v letech 2013 až 2018 dočasně vývoz ropy z Libye, což způsobilo značné ztráty libyjské 
ekonomice. 

— Dotyčná osoba se pokusila o nezákonný vývoz ropy. 

— Pro účely svých opakovaných útoků v oblasti „ropného půlměsíce“ prováděla dotčená osoba nábor zahraničních 
bojovníků. 

— Dotčená osoba svým jednáním narušuje stabilitu Libye a představuje pro libyjské strany překážku řešení politické 
krize a provádění akčního plánu OSN.“   

CS Úřední věstník Evropské unie 6.3.2020                                                                                                                                             L 71/7   



ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/372 

ze dne 27. února 2020 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě Mezinárodní organizace pro civilní 
letectví, pokud jde o přijetí změn příloh 1, 3, 4, 6, 10, 11, 13, 14, 15, 16 a 18 Úmluvy 

o mezinárodním civilním letectví 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 100 odst. 2 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Úmluva o mezinárodním civilním letectví (dále jen „Chicagská úmluva“), jež reguluje mezinárodní leteckou dopravu, 
vstoupila v platnost dne 4. dubna 1947. Zřídila Mezinárodní organizaci pro civilní letectví (ICAO). 

(2) Členské státy Unie jsou smluvními stranami Chicagské úmluvy a členy ICAO, přičemž Unie má v některých 
orgánech ICAO status pozorovatele. 

(3) Podle článku 54 Chicagské úmluvy má Rada ICAO přijímat mezinárodní normy a doporučené postupy. 

(4) Rada ICAO má na svém 219. zasedání, které začíná dne 2. března 2020, přijmout několik změn příloh 1, 3, 4, 6, 10, 
11, 13, 14, 15, 16 a 18 Chicagské úmluvy (dále jen „změny“), a to v oblasti bezpečnosti, životního prostředí a letové 
navigace. 

(5) Po přijetí budou zamýšlené změny v souladu s Chicagskou úmluvou a v jejích mezích závazné pro všechny členské 
státy ICAO, včetně všech členských států Unie, a budou schopny rozhodujícím způsobem ovlivnit obsah práva Unie. 

(6) Je proto vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie v Radě ICAO, pokud jde o změny. 

(7) Oblast působnosti tohoto rozhodnutí by měla být omezena na obsah změn, a to nakolik tento obsah spadá do 
oblasti, která je již z velké části upravena společnými pravidly EU. Tímto rozhodnutím by nemělo být dotčeno 
rozdělení pravomocí mezi Unii a členské státy v oblasti letectví. 

(8) Postojem Unie v Radě ICAO by mělo být podpořit přístupy vyjádřené ve změnách, jelikož přispívají ke zlepšení 
bezpečnosti letectví a norem v oblasti životního prostředí. 

(9) Postoj Unie by měly vyjádřit členské státy Unie, které jsou členy Rady ICAO, jednajíce společně, 

CS Úřední věstník Evropské unie L 71/8                                                                                                                                              6.3.2020   



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postoj, který má být zaujat jménem Unie na 219. zasedání Rady Mezinárodní organizace pro civilní letectví (ICAO), pokud 
jde o přijetí změn příloh 1, 3, 4, 6, 10, 11, 13, 14, 15, 16 a 18 Úmluvy o mezinárodním civilním letectví (1), vyjádří členské 
státy Unie, které jsou členy Rady ICAO, jednajíce společně. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 27. února 2020.  

Za Radu 
předseda 

D. HORVAT     

(1) Viz dokument ST 6180/20 na http://register.consilium.europa.eu. 

CS Úřední věstník Evropské unie 6.3.2020                                                                                                                                             L 71/9   



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2020/373 

ze dne 5. března 2020, 

kterým se mění rozhodnutí 2014/119/SZBP o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 5. března 2014 přijala Rada rozhodnutí 2014/119/SZBP (1). 

(2) Na základě přezkumu rozhodnutí 2014/119/SZBP by použitelnost omezujících opatření vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům měla být prodloužena do 6. března 2021, měly by být vypuštěny položky týkající se dvou 
osob a v příloze by měly být aktualizovány informace týkající se práva na obhajobu a práva na účinnou soudní 
ochranu. 

(3) Rozhodnutí 2014/119/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí 2014/119/SZBP se mění takto: 

1) V článku 5 se druhý pododstavec nahrazuje tímto: 

„Toto rozhodnutí se použije do dne 6. března 2021.“ 

2) Příloha se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 5. března 2020.  

Za Radu 
předseda 
T. ĆORIĆ     

(1) Rozhodnutí Rady 2014/119/SZBP ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině (Úř. věst. L 66, 6.3.2014, s. 26). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 71/10                                                                                                                                             6.3.2020   



PŘÍLOHA 

Příloha rozhodnutí 2014/119/SZBP se mění takto: 

1) V části „A. Seznam osob, subjektů a orgánů podle článku 1“ se vypouštějí položky týkající se těchto osob: 

11. Mykola Yanovych Azarov, 

18. Edward Stavytskyi. 

2) Část „B. Právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu“ se nahrazuje tímto: 

„B. Právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu 

Právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu podle trestního řádu Ukrajiny 

Článek 42 trestního řádu Ukrajiny (dále jen „trestní řád“) stanoví, že každá osoba, která je podezřelá nebo obviněná 
v trestním řízení, má právo na obhajobu a právo na účinnou soudní ochranu. Mezi tato práva náleží právo být 
informován o tom, z jakého trestného činu je dotyčná osoba podezřelá nebo obviněná, právo být výslovně a bez 
prodlení informován o svých právech podle trestního řádu, právo mít při první žádosti přístup k obhájci, právo 
předkládat návrhy týkající se procesních úkonů a právo napadnout rozhodnutí, úkony a opomenutí vyšetřovatele, 
veřejného žalobce a vyšetřujícího soudce. Článek 306 trestního řádu stanoví, že stížnosti proti rozhodnutím, 
jednáním nebo opomenutím vyšetřovatele nebo veřejného žalobce musí posoudit vyšetřující soudce místního 
soudu v přítomnosti stěžovatele nebo jeho obhájce či právního zástupce. Článek 308 trestního řádu stanoví, že 
stížnosti ve věci nedodržení přiměřené lhůty během vyšetřování před zahájením soudního řízení ze strany 
vyšetřovatele nebo veřejného žalobce mohou být podány u nadřízeného veřejného žalobce a musí o nich být 
rozhodnuto do tří dnů od podání. Článek 309 trestního řádu kromě toho stanoví, která rozhodnutí vyšetřujících 
soudců mohou být napadena opravným prostředkem a že jiná rozhodnutí mohou být předmětem soudního 
přezkumu v průběhu přípravného řízení u soudu. Řada procesních vyšetřovacích úkonů je navíc možná pouze 
s výhradou rozhodnutí vyšetřujícího soudce nebo soudu (například zajištění majetku podle článků 167 až 175 
a opatření k zajištění podle článku 176 až 178 trestního řádu). 

Uplatnění práva na obhajobu a práva na účinnou soudní ochranu jednotlivých osob zařazených na seznam 

1. Viktor Fedorovych Yanukovych 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že v trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Janukovyče na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládají to zejména dopisy ze 
dne 26. září 2014 a 8. října 2014 týkající se zaslání písemného sdělení o tom, že je podezřelý ze spáchání 
trestného činu, informace, že dne 27. července 2015 bylo vydáno povolení pro zvláštní vyšetřování před 
zahájením soudního řízení in absentia, řada soudních rozhodnutí týkajících se zajištění majetku a skutečnost, 
že proti rozhodnutí ze dne 27. září 2017 o přerušení trestního stíhání bylo možné podat opravný prostředek. 
Rada rovněž disponuje v jeho případě důkazy o tom, že dne 30. září 2019 bylo vyhověno nedávnému návrhu 
obhajoby. 

2. Vitalii Yuriyovych Zakharchenko 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, byla respektováno 
právo pana Zacharčenka na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládají to zejména 
rozhodnutí vyšetřujícího soudce ze dne 21. května 2018 a 23. listopadu 2018, jimiž povolil, aby byl pan 
Zacharčenko zadržen za účelem zajištění jeho přítomnosti u soudu a účasti na jednání o návrhu na vzetí 
do vazby. Kromě toho bylo možné proti rozhodnutí ze dne 19. února 2019 o přerušení vyšetřování před 
zahájením soudního řízení podat opravný prostředek. 

CS Úřední věstník Evropské unie 6.3.2020                                                                                                                                            L 71/11   



3. Viktor Pavlovych Pshonka 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Pšonky na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že 
dne 22. prosince 2014 bylo doručeno písemné sdělení o podezření ze spáchání trestného činu, skutečnost, že 
proti rozhodnutí ze dne 16. června 2017 o přerušení trestního stíhání bylo možné podat opravný prostředek, 
a rozhodnutí vyšetřujícího soudce ze dne 12. března 2018, 13. srpna 2018 a 5. září 2019, jimiž povolil, aby 
byl pan Pšonka zadržen za účelem zajištění jeho přítomnosti u soudu a účasti na jednání o návrhu na vzetí 
do vazby. 

6. Viktor Ivanovych Ratushniak 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Ratušnaka na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládají to zejména rozhodnutí 
vyšetřujícího soudce ze dne 21. května 2018 a 23. listopadu 2018, jimiž povolil, aby byl pan Ratušnak 
zadržen za účelem zajištění jeho přítomnosti u soudu a účasti na jednání o návrhu na vzetí do vazby. Kromě 
toho proti rozhodnutí ze dne 19. února 2019 o přerušení vyšetřování před zahájením soudního řízení bylo 
možné podat opravný prostředek. 

7. Oleksandr Viktorovych Yanukovych 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Janukovyče na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména řada 
soudních rozhodnutí týkajících se zajištění majetku a rozhodnutí vyšetřujícího soudce ze dne 27. června 2018, 
kterým bylo zrušeno usnesení prokuratury, v němž byl zamítnut návrh obhajoby na zastavení vyšetřování. 

9. Artem Viktorovych Pshonka 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Pšonky na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména skutečnost, že 
dne 29. prosince 2014 bylo doručeno písemné sdělení o podezření ze spáchání trestného činu, skutečnost, že 
proti rozhodnutí ze dne 16. června 2017 o přerušení trestního stíhání bylo možné podat opravný prostředek, 
a rozhodnutí vyšetřujícího soudce ze dne 12. března 2018, 13. srpna 2018 a 5. září 2019, jimiž povolil, aby 
byl pan Pšonka zadržen za účelem zajištění jeho přítomnosti u soudu a účasti na jednání o návrhu na vzetí 
do vazby. 

12. Serhiy Vitalyovych Kurchenko 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Kurčenka na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména rozhodnutí 
vyšetřujícího soudce ze dne 7. března 2018, jímž povolil zvláštní vyšetřování in absentia. Kromě toho byla 
obhajoba informována o ukončení vyšetřování před zahájením soudního řízení dne 28. března 2019 a bylo jí 
umožněno, aby se seznámila s vyšetřovacím spisem. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 71/12                                                                                                                                             6.3.2020   



13. Dmytro Volodymyrovych Tabachnyk 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Tabačnyka na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména rozhodnutí 
vyšetřujícího soudce ze dne 8. května 2018, jímž se povoluje, aby byl pan Tabačnyk zadržen za účelem 
zajištění jeho přítomnosti u soudu a účasti na jednání o návrhu na vazbu. 

15. Serhiy Hennadiyovych Arbuzov 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Arbuzova na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládá to zejména dopis ze dne 
24. dubna 2017 týkající se zaslání písemného sdělení o podezření ze spáchání trestného činu, rozhodnutí 
vyšetřujícího soudce ze dne 19. prosince 2018, ze dne 18. března 2019 a ze dne 29. července 2019, jimiž 
vyhověl návrhu obhajoby proti nečinnosti Generální prokuratury, rozhodnutí vyšetřujícího soudce ze dne 
10. srpna 2017, jímž povolil zvláštní vyšetřování in absentia, a rozhodnutí vyšetřujícího soudce ze dne 
4. listopadu 2019 a 5. listopadu 2019, jimiž zamítl návrhy obhajoby na stanovení lhůty pro ukončení 
vyšetřování před zahájením soudního řízení. 

17. Oleksandr Viktorovych Klymenko 

Trestní řízení týkající se zpronevěry veřejných prostředků nebo majetku stále probíhá. 

Z informací uvedených ve spisu Rady vyplývá, že při trestním řízení, z nějž Rada vycházela, bylo respektováno 
právo pana Klymenka na obhajobu a jeho právo na účinnou soudní ochranu. Dokládají to zejména rozhodnutí 
vyšetřujícího soudce ze dne 1. března 2017 a 5. října 2018, jimiž povolil zvláštní vyšetřování in absentia, 
rozhodnutí vyšetřujícího soudce ze dne 8. února 2017 a 19. srpna 2019, jimiž umožnil preventivní opatření 
ve formě vzetí do vazby, a skutečnost, že na straně obhajoby probíhá její seznamování se s vyšetřovacím 
spisem..“.   

CS Úřední věstník Evropské unie 6.3.2020                                                                                                                                            L 71/13   



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2020/374 

ze dne 5. března 2020, 

kterým se provádí rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v 
Libyi 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 31 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/1333 ze dne 31. července 2015 o omezujících opatřeních s ohledem na 
situaci v Libyi a o zrušení rozhodnutí 2011/137/SZBP (1), a zejména na čl. 12 odst. 1 uvedeného rozhodnutí, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 31. července 2015 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2015/1333. 

(2) Dne 25. února 2020 aktualizoval výbor Rady bezpečnosti OSN zřízený podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN 
č. 1970 (2011) informace týkající se pěti osob, na které se vztahují omezující opatření. 

(3) Přílohy I a III rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Přílohy I a III rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 5. března 2020.  

Za Radu 
předseda 
T. ĆORIĆ     

(1) Úř. věst. L 206, 1.8.2015, s. 34. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 71/14                                                                                                                                             6.3.2020   



PŘÍLOHA 

V příloze I a III rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 se položky 6, 9, 23, 25 a 27 nahrazují tímto: 

„6. Jméno: 1: ABU 2: ZAYD 3: UMAR 4: DORDA (ABÚ ZAJD UMAR DÚRDA) 

Titul: není k dispozici. Funkce: a) ředitel, Organizace pro vnější bezpečnost, b) vedoucí zahraniční zpravodajské služby. 
Datum narození: 4. dubna 1944. Místo narození: Alrhaybat. Dostatečně spolehlivá přezdívka: Dorda Abuzed OE. 
Nedostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici. Státní příslušnost: není k dispozici. Číslo pasu: Libye 
FK117RK0, vydán 25. listopadu 2018 v Tripolisu (konec platnosti: 24. listopadu 2026). Národní identifikační číslo: 
není k dispozici. Adresa: Libye (předpokládaný status/místo pobytu: pobývá v Egyptě). Datum zařazení na seznam: 
26. února 2011 (změna 27. června 2014, 1. dubna 2016, 25. února 2020). Další informace: na seznam zařazen podle 
bodu 15 rezoluce 1970 (2011) (zákaz cestování). Na seznam zařazen 17. března 2011 podle bodu 17 rezoluce 1970 
(zmrazení majetku). Odkaz na internetové stránky se zvláštním sdělením Rady bezpečnosti OSN – INTERPOLU: 
https://www.interpol.int/en/notice/search/un/5938451“ 

„9. Jméno: 1: AISHA 2: MUAMMAR MUHAMMED 3: ABU MINYAR 4: QADHAFI (AJŠA MUAMMAR 
MUHAMMAD ABÚ MINJAR KADDÁFÍ) 

Titul: není k dispozici. Funkce: není k dispozici. Datum narození: 1. ledna 1978. Místo narození: Tripolis, Libye. Dostatečně 
spolehlivá přezdívka: Aisha Muhammed Abdul Salam (číslo libyjského pasu: 215215). Nedostatečně spolehlivá přezdívka: 
není k dispozici. Státní příslušnost: není k dispozici. Číslo pasu: a) Omán 03824970, vydán 4. května 2014 v Maskatu, 
Omán (konec platnosti: 3. května 2024), b) Libye 428720, c) B/011641. Národní identifikační číslo: 98606612. Adresa: 
Sultanát Omán (předpokládaný status/místo pobytu: Sultanát Omán). Datum zařazení na seznam: 26. února 2011 (změna 
11. listopadu 2016, 26. září 2014, 21. března 2013, 2. dubna 2012, 25. února 2020). Další informace: na seznam zařazena 
podle bodů 15 a 17 rezoluce 1970 (zákaz cestování, zmrazení majetku). Odkaz na internetové stránky se zvláštním sdělením 
Rady bezpečnosti OSN – INTERPOLU: https://www.interpol.int/en/notice/search/un/5525815“ 

„23. Jméno: 1: AHMAD 2: OUMAR 3: IMHAMAD 4: AL-FITOURI 

Titul: není k dispozici. Funkce: velitel milicí Anas al-Dabaši, vůdce mezinárodní převaděčské sítě. Datum narození: 
7. května 1988. Místo narození: (možná Sabráta, městský obvod Talil). Dostatečně spolehlivá přezdívka: není k 
dispozici. Nedostatečně spolehlivá přezdívka: a) Al-Dabachi, b) Al Ammu, c) The Uncle (strejda), d) Al-Ahwal, e) Al 
Dabbashi. Státní příslušnost: Libye. Číslo pasu: Libye LY53FP76, vydán 29. září 2015 v Tripolisu. Národní 
identifikační číslo: 119880387067 Adresa: a) Garabulli, Libye, b) Závíja, Libye, c) Dbabša-Sabráta. Datum zařazení na 
seznam: 7. června 2018 (změna 17. září 2018, 25. února 2020). Další informace: na seznam zařazen podle bodů 15 a 17 
rezoluce 1970 (zákaz cestování, zmrazení majetku). 

Na seznam zařazen podle bodu 22 písm. a) rezoluce 1970 (2011), bodu 4 písm. a) rezoluce 2174 (2014) a bodu 11 písm. 
a) rezoluce 2213 (2015). Odkaz na internetové stránky se zvláštním sdělením Rady bezpečnosti OSN – INTERPOLU: 
https://www.interpol.int/en/notice/search/un/ 

Další informace 

Ahmad Imhamad je velitelem milicí Anas al-Dabaši, které dříve působily v pobřežní oblasti mezi městy Sabráta a Melita. 
Imhamad je výraznou vůdčí osobností v rámci nezákonných aktivit souvisejících s obchodováním s migranty. Příslušníci 
klanu a milicí al-Dabaši rovněž udržují kontakty s teroristickými skupinami a skupinami násilných extremistů. V 
současnosti Imhamad působí v okolí města Závíja, kam se přesunul poté, co v říjnu 2017 vypukly v pobřežní oblasti 
násilné střety s jinými ozbrojenými skupinami a konkurenčními převaděčskými organizacemi, při nichž zahynulo 30 osob 
včetně civilistů. V reakci na své vyhnání Ahmad Imhamad dne 4. prosince 2017 veřejně oznámil, že se do Sabráty vrátí se 
zbraněmi a posilami. Rozsáhlý důkazní materiál dokládá, že Imhamadovy milice jsou přímo zapojeny do nezákonného 
převaděčství a obchodování s migranty a že kontrolují oblasti, odkud se migranti vydávají na cestu, tábory, úkryty a 
plavidla. Existují informace, které dosvědčují tvrzení, že Imhamad vystavoval migranty (mimo jiné i nezletilé) na pevnině i 
na moři krutým podmínkám, v některých případech s fatálními následky. Po násilných střetech mezi Imhamadovými 
milicemi a dalšími ozbrojenými skupinami ve městě Sabráta byly objeveny tisíce migrantů (mnozí z nich ve vážném 
stavu), přičemž většina z nich byla zadržována v centrech Brigády mučedníků Anas al-Dabaši a milicí al-Ghul. Klan Al- 
Dabaši a s ním spojené milice Anas al-Dabaši udržují dlouholeté kontakty s organizací Islámský stát v Iráku a Levantě 
(ISIL) a s jejími odnožemi. 

V jejich řadách působilo několik příslušníků ISIL, mimo jiné Abdallah al-Dabaši, kterého ISIL považuje za „chalífu“ Sabráty. 
Imhamad byl rovněž údajně zapojen do organizace vraždy Samiho Khalifa al-Gharabliho, kterého městská rada Sabráty v 
červenci 2017 pověřila bojem proti převaděčství migrantů. Imhamadovy aktivity významnou měrou přispívají k eskalaci 
násilí a k destabilizaci situace v západní Libyi a ohrožují mír a stabilitu v Libyi i v sousedních zemích.“ 

CS Úřední věstník Evropské unie 6.3.2020                                                                                                                                            L 71/15   



„25. Jméno: 1: MOHAMMED 2: AL AMIN 3: AL-ARABI 4: KASHLAF 

Titul: není k dispozici. Funkce: velitel brigády Šuhadá al-Nasr, velitel stráže ropné rafinerie v Závíji. Datum narození: 
2. prosince 1985. Místo narození: Závíja, Libye. Dostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici. Nedostatečně 
spolehlivá přezdívka: a) Kashlaf, b) Koshlaf, c) Keslaf, d) al-Qasab. Státní příslušnost: Libye. Číslo pasu: C17HLRL3, 
vydán 30. prosince 2015 v Závíji. Národní identifikační číslo: není k dispozici. Adresa: Závíja, Libye. Datum zařazení 
na seznam: 7. června 2018 (změna 17. září 2018, 25. února 2020). Další informace: na seznam zařazen podle bodů 15 
a 17 rezoluce 1970 (zákaz cestování, zmrazení majetku). 

Na seznam zařazen podle bodu 22 písm. a) rezoluce 1970 (2011), bodu 4 písm. a) rezoluce 2174 (2014) a bodu 11 písm. 
a) rezoluce 2213 (2015). 

Další informace 

Mohammed al-Hadi je velitelem brigády Šuhadá al-Nasr v Závíji v západní Libyi. Jeho milice kontrolují rafinerii v Závíji, 
která je centrem převaděčských aktivit. Al-Hadi rovněž kontroluje detenční zařízení, mimo jiné detenční středisko Nasr, 
které je pouze formálně pod kontrolou Odboru pro boj proti nelegální migraci (DCIM). Podle informací z různých zdrojů 
patří síť al-Hadiho mezi nejvýznamnější skupiny zabývající se převaděčstvím a vykořisťováním migrantů v Libyi. Al-Hadi 
má rozsáhlé kontakty s velitelem místní jednotky pobřežní stráže v Závíji al-Rahmanem al-Miladem; tato jednotka 
zadržuje plavidla s migranty, která často patří konkurenčním převaděčským sítím. Migranti jsou poté převáženi do 
detenčních zařízení kontrolovaných milicemi al-Nasr, v nichž jsou podle dostupných informací zadržováni v krutých 
podmínkách. Skupina odborníků pro Libyi shromáždila důkazy svědčící o tom, že migranti byli často vystaveni bití a další 
migranti, zejména ženy ze zemí subsaharské Afriky a z Maroka, pak byly prodávány na místních trzích jako „sexuální 
otrokyně“. Skupina odborníků rovněž zjistila, že al-Hadi spolupracuje s dalšími ozbrojenými skupinami a byl zapojen do 
opakovaných násilných střetů, které propukly v letech 2016 a 2017.“ 

„27. Jméno: 1: IBRAHIM 2: SAEED 3: SALIM 4: JADHRAN 

Titul: není k dispozici. Funkce: vůdce ozbrojených milicí. Datum narození: 29. října 1982. Místo narození: není 
k dispozici. Dostatečně spolehlivá přezdívka: Ibrahim Saeed Salem Awad Aissa Hamed Dawoud Al Jadhran. 
Nedostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici. Státní příslušnost: Libye. Číslo pasu: S/263963, vydán 
8. listopadu 2012. Národní identifikační číslo: a) 119820043341, b) osobní identifikační číslo: 137803. Adresa: není k 
dispozici. Datum zařazení na seznam: 11. září 2018 (změna 25. února 2020). Další informace: jméno matky Salma 
Abdula Younis. Na seznam zařazen podle bodů 15 a 17 rezoluce 1970 (zákaz cestování, zmrazení majetku). Odkaz na 
internetové stránky se zvláštním sdělením Rady bezpečnosti OSN – INTERPOLU: www.interpol.int/en/notice/sear-
ch/un/xxxx. 

Na seznam zařazen podle bodu 11 písm. b), c) a d) rezoluce 2213 (2015) a bodu 11 rezoluce 2362 (2017). 

Další informace 

— Libyjský úřad generálního prokurátora vydal zatýkací rozkaz proti dotčené osobě, v němž ji obvinil ze spáchání řady 
trestných činů. 

— Dotčená osoba provedla ozbrojené akce a útoky namířené proti ropným zařízením umístěným v oblasti „ropného 
půlměsíce“, které vedly k jejich zničení, přičemž poslední z těchto útoků se uskutečnil dne 14. června 2018. 

— Útoky v oblasti „ropného půlměsíce“ měly za následek mnoho obětí z řad obyvatel tohoto regionu a ohrozily životy 
civilistů. 

— Útoky zastavily v letech 2013 až 2018 dočasně vývoz ropy z Libye, což způsobilo značné ztráty libyjské ekonomice. 

— Dotyčná osoba se pokusila o nezákonný vývoz ropy. 

— Pro účely svých opakovaných útoků v oblasti „ropného půlměsíce“ prováděla dotčená osoba nábor zahraničních 
bojovníků. 

— Dotčená osoba svým jednáním narušuje stabilitu Libye a představuje pro libyjské strany překážku řešení politické krize 
a provádění akčního plánu OSN.“   

CS Úřední věstník Evropské unie L 71/16                                                                                                                                             6.3.2020   





Úřad pro publikace Evropské unie 
2985 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 

CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2020/370 ze dne 5. března 2020, kterým se provádí nařízení (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině 
	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2020/371 ze dne 5. března 2020, kterým se provádí čl. 21 odst. 5 nařízení (EU) 2016/44 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2020/372 ze dne 27. února 2020 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě Mezinárodní organizace pro civilní letectví, pokud jde o přijetí změn příloh 1, 3, 4, 6, 10, 11, 13, 14, 15, 16 a 18 Úmluvy o mezinárodním civilním letectví 
	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/373 ze dne 5. března 2020, kterým se mění rozhodnutí 2014/119/SZBP o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině 
	Prováděcí rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/374 ze dne 5. března 2020, kterým se provádí rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 

